
Proč není voda v krajině?

Napsal uživatel Administrator
Úterý, 09 Červenec 2019 05:04 - Aktualizováno Úterý, 09 Červenec 2019 05:21

To, že kvalita státní správy upadá lze demonstrovat na jednoduchém případě. Z krajiny mizí
voda, mění se charakter srážek a stačí se podívat, jakým způsobem se proti tomuto problému
bojuje.

Dnešní byrokraté zřídí komisi ( ZDE) , která bude kontrolovat nakládání s vodou v době sucha.

Jenže řešení leží jinde. Projeďte se krajinou a uvidíte obrovské lány. Zejména se podívejte, jak
funguje příprava půdy, či příprava na sklizeň. Na jaře totální herbicidy na přípravu půdy, před
sklizní totální herbicidy, aby vše najednou uschlo a kombajn se nezacpával. Neustálá chemie.
Podívejte se, kolik zemědělců má živočisnou výrobu, aby mohli dávat do půdy mrvu,
provzdušnili ji a umožnili život např. žížalám, které významně podporují vsakování vody. Do
toho ale vláda nejde, ale to jediné by pomohlo.

Takže kdyby byl boj s nedostatkem vody myšlen vážně, vypadalo by to např. takto:

- zemědělec hospodařící na ploše větší než X musí na pole umístit jednou za Y let Z tun mrvy
na hektar

- největší souvislý lán jedné kultury může být max. XY hektarů

- jednou za X let není přípustné použít na půdě žádnou chemii a umělé hnijivo

- v období sklizně a měsíc před jejím zahájením není možné používat chemické přípravky

V případě nedodržení nebude poskytnuta zemědělci žádná dotace po období nejméně 2 let.

 1 / 2

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/vlada-vodni-zakon-novela-komise-voda-sucho.A190708_160513_domaci_rko


Proč není voda v krajině?

Napsal uživatel Administrator
Úterý, 09 Červenec 2019 05:04 - Aktualizováno Úterý, 09 Červenec 2019 05:21

A vyřešeno by bylo hned. Kdo nemá mrvu, musel by ji nakoupit a nebo zavést živočišnou
výrobu. Z půdy by se nestávala mrtvá hmota čekající na příliv hnojiv, která si neporadí s vodou.

{jcomments on}

  

 2 / 2


